
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Přístavba areálu firmy PRETOL HB s.r.o.    
 - sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona) 
 

Odbor  životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina obdržel dne 15. 7. 
2014 podání, kterým jste jako oznamovatel výše uvedeného záměru předložili oznámení 
zpracované v rozsahu 3a k zákonu. Podání bylo dne 18. 7. 2014 elektronicky doplněno o 
souhlasné vyjádření obce Vystrkov se záměrem a dne 28. 7. 20104 o informace vztažené ke 
stávající a budoucí  frekvenci dopravy do provozovny ve Vystrkově.   
 
Záměrem je rozšíření stávajících služeb (svoz havarovaných vozidel a servis nákladních 
vozidel) o jejich mytí, servis a lakování dílů (velikost upravené plochy max. 8 500 m2 za rok). 
Zastavěná plocha přístavby 677,24 m2 - stávající zastavěná plocha 912,31 m2.  Nanášení laků 
bude prováděno v lakovací kabině o rozměrech 18 x 5 x 5 m. Znečištěný odsávaný vzduch bude 
veden přes podlahové rošty se dvěma stupni filtrace přestřiků systémem podlahových kanálů 
pod odtahovou část strojovny. Tato část je tvořena filtračními odtahovými komorami, které jsou 
vybaveny dvěma stupni filtrace pevných přestřiků, filtrem s aktivním uhlím, odtahovou částí 
rekuperačních výměníků, odtahovými ventilátory a klapkami na regulaci tlaku v kabině.  Účinnost 
filtračního systému je cca 98 – 99 %.  
 
Vznikat budou emise z vytápění objektů, z technologie lakovny (roční spotřeba barev 3050 kg, 
v přepočtu na VOC 780 kg), z provozu plynových hořáků lakovacích kabin (Nox 22,75 kg/rok, 
CO 5,6 kg/rok). Vyhodnocené emise z vlastního procesu lakování tak z pohledu spalování 
zemního plynu k ohřevu vzduchu pro sušení lakovaných dílů jsou nízké. Z hlediska zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší se jedná o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší, pro který 
není požadováno zpracování rozptylové studie.  
 
Zdrojem hluku je technologie nové lakovny. K útlumu na hodnotu požadovanou nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., tj. 50 dB pro denní dobu a 40 dB pro noční dobu v chráněném venkovním 
prostoru staveb dojde na hranici pozemku náležejícího k provozovně. Hluková situace je 
ovlivněna především dopravou ze silnice I/34.  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

15. 7. 2014 KUJI 48864/2014 
OZPZ 32/2014 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

29. 7. 2014  

 
PRETOL HB s.r.o. 
Václavkova 169/1 
160 00  PRAHA 6 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 



 

Číslo jednací:  KUJI 48864/2014 OZPZ 32/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

 
Do stávajících objektů ve Vystrkově k opravám, servisu je v současné době dopravováno max. 
25 vozidel týdně. Po uvedení lakovny do provozu je zde uvažováno s nájezdem 27 vozidel 
týdně. Uvedením lakovny do provozu dojde k nárůstu počtu nájezdu vozidel do provozovny ve 
Vystrkově o cca 2 vozidla týdně. V důsledku soustředění operací na jednom místě zde však 
dojde ke snížení počtu nutných jízd v rámci oprav (primárně transfer dílů do a zpět z externí 
lakovny) a tím k optimalizaci technologických operací a materiálových toků.    
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, kategorii 
II zákona pod body 4.2 (povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 
10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav). 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 42656/2014 OZPZ 579/2014 ze dne 23. 6. 2014. Ve vyjádření příslušného stavebního 
úřadu ze dne 20. 6. 2014, čj. MUHU/11218/2014/Jn s.z. STAV/2151/2014/I je konstatováno, že 
připravovaný záměr se nachází v zastavěném území ve stabilizované ploše Vd – lehký průmysl, 
drobná výroba, sklady, služby.       
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení, které v červenci 2014 zpracoval Ing. Josef Charouzek (autorizovaná 
osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona sděluje, že záměr „Přístavba areálu firmy PRETOL HB s.r.o.“ 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 


		2014-07-29T05:46:21+0000
	Not specified




